Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De officio sepulturæ seculariu[m]. c. 27

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Officium sepulture

et c. seq. Fallit tamen hoc in raptoribus: et violatoribus ecclesie
et illis, qui moriuntur in tormentis: et alijs similibus super
recitatis: quibus ecclesie sepultura interdictur. Id est etiam pre-
dictis quod no. Panor. in ca. ex parte. prealle. qd decesserit sine
confessione exteriori in extremo vite facta, debet sepeliri in coe-
meterio ecclesie: ex quo confessionem non contempnit: sed mor-
te presentus est. Non est. n. credendum, qd decesserit in mortali
peccato. de quolibet. n. presumendum est bonum: nisi contem-
pisset per annum pfectio nez: ut dictum est supra: et si mors fuit
casualis. **Q**uid fiet, si tales, de quibus dictum est, de facto
sepeliuntur in ecclesia vel coemeterio? Solutio. si corpora eorum
discerni possint, exhumandi sunt, alias non. ca. sacrum. eo. tit. et eccle-
sia vel coemeterium est reconciliandum, ut in c. consulisti. de co-
se. eccl. vel alt. Quid fiet, si dubitetur de cadauere: utrum fuerit
cuiusdam Christiani, pagani, vel heretici, vel excrucicatus. Solu-
tio. videtur in meliorem partem interpretandum d. ca. sacrum.
Sed qua pena puniendi sunt, qui ad sepulturam aliquo recipiunt
in casu non concessio: Solutio. tenent ad restitutionem cor-
poris si petatur, et omnium, que occasione illius receperunt. ca.
fraternitatem. et c. ex parte. et cum liberum. eo. ti. et alijs penit,
ut supra dictum est. Etrum suspensi et humi sint sepeliendi: So-
lutio. sicut Panor. in c. ex parte. et. eo. ti. qd sic, quacunqz pena mor-
tiani, dummodo poenituerint. Et possunt sepeliri in coemeterio
cum solennitate missae et aliorum officiorum. Nec sacra ecclesie
talibus sunt deneganda. ut in ca. s. i. 13. q. 2. Tales tamen non sunt
deponendi de furcis sine licentia principis: qui tamen debet
in hoc facilem reddere. ut in l. i. et 2. ff. de cadaue. pu.

Credo sepeliendi aliquem seculararem defunctum. **Cap. 27**
Qum defuncus aliquis ad ecclesiam, vel cemeterium de-
fertur sepeliendus, persepe diversarum religionum cleri-
ci adesse solet: qui propter varias suas ordinationes et ritus va-
rie legunt, et varie cantant: et ut plurimum non consonantiam,
sed potius dissonantiam gignunt. Idcirco ut talis dissonantia
emittetur, modus cantandi non antiquus, sed quem nunc ritus
Romanus tenet, hic inferius annotatur. Postquam coips
defuncti positum fuerit in ecclesia, in qua tumulari debet: sacer-
dos cum stola et pluviali incipiat absolute.

Non

Secularium defunctorum.

159

Non intres in iudicium cum seruo tuo domine: quo-
mam nullus apud te iustificabitur homo: nisi per te
omnium peccatorum ei tribuatur remissio. Non er-
go eum, quæsumus domine, tua iudicialis sententia
pigram: quem tibi vera supplicatio fidei christiane commedat:
sed gratia tua illi succurrente mereatur evadere iudicium vi-
tionis: qui dum viueret insignitus est signaculo sancte Trinitatis.
Per Christum dominum nostrum. **R.** Amen. **E**t cantores illius
loci debent incipere. **R.** Subuenite sancti Dei. fo. 141v **T** omnes
alij clericij debent incepturn **R.** totum usque in finem prosequi
versum vero. Suscipiat te Christus cantabunt ipsi cantores, vel
alij duo, quibus in arctum a cantore pro sua voluntatis libito
fuerint post repetitionem vero. **S**uscipientes, ali duo, quibus
cantor innuerit, vel ipsum cantores dicent. **R.** Requiem eternam.
ceteri vero clericij cantabunt repetitionem. **S**offerentes
cam in conspectu altissimi. **R.** Subuenite. **Vt su.** **C** Dum autem
cantatur pre dictum **R**atum, sacerdos accipiat aquam benedictam
de manu ministri, et asperget corpus defuncti: et postea simili-
ter incenset illud. **E**t finito **R**atio, cantor cum primo choro dicat
kyrie el. **E**t secundus chorus Christe el. **D**einde oes simul di-
cait. Kyrie el. **D**uo finito sacerdos dicat alta voce **P**ater no-
ster. **R.** Et ne nos. **V**erum dñe vo. **R.** Et cum spiritu tuo.

O Eus, cui oia vident, et cui non percunt moriendo corpora
nra, sed mutantur in angelus, te supplices exoramus: ut fu-
scipimbeas aliam famuli tui. **A** permanans secundum angelorum
deducendam in sinu amici tui Abrahæ patriarchæ, resuscitandam
que in nouissimo iudicio magni die: ut quicquid vitiorum diabo-
lofallere protraxit, tu pius et misericors abluas indulgedo. Per
Chm. **R.** Amen. **F**inita oratione, cantores incipiunt. **R.** Libera
me dñe. fo. 142. **E**t repetitur **R.** Libera me dñe, et interim opus
cum **R.** Ite cantatur, fiat de aqua benedicta et incenso, vsup.
Completo vero **R.** dicatur **Vt su.** Kyrie elei. et **P**ater noster. **R.** Et ne
nos. **R.** Sed libera. **V**erum a porta inferi. **R.** Erue dñe aliam eius.
R. Requiescat in pace. **R.** Amen. **V**erum domine exau. **R.** Et cla.
R. Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

A bsolve, quæsumus domine, animam famuli tui. **A** et
defunctus seculo tibi vivat: et que per fragilitatem carnis
humana

Officium sepulture

humana querstatione peccata commisit, tu venia misericordie
sunt pietatis abstergere. Per Christum. **R.** Amen. **F**inita oratione
aliq[ue] de circumstantibus accipiant feretrum, et deportent ve-
functum ad tumulum; et dum portatur, clerici cantent sequentes aha.
In paradisum deducant te angelis. **so. 141.** **A**men. **E**go fui, ut sup-
so. 146. **C**anticum. Benedictus dominus deus Israel. **F**inito can-
tico cantetur aha. **E**go sum, tota. **H**is oibus finitus, sacerdos
accipiat aqua benedicta; et asperget corp[us] defuncti, et tumulus;
et postea licet filii dicat alta voce **P**ater noster. **v.** **E**t ne nos,
Sed libera. **v.** **M**on intres in iudicium cum seruo tuo domine. **B**
Quia non iustificabitur in conspectu tuo ois viuens. **v.** **A**porta
inferi. **R.** Erue domine animam eius. **v.** **R**equiescat in pace. **v.** **A**men.
Domine exaudi orationem meam. **R.** **E**t clamor meus ad te re-
Dominus vobiscum. **R.** **E**t cum spiritu tuo. **D**remus. **D**io-
Satis faciat tibi quod domine deus noster, pro anima famuli tui dei
genitricis semperque virginis Marie, et sanctissimorum p[re]te-
rii et Pauli apostolorum, et sancti Hieronymi scorum tuorum o[ste]ri:
et preciis familię tuę humilis et deuota supplicatio, ut petitorum om-
nium veniam, quam precamur, obtineant: nec eis patiaris cru-
ciari gehennalibus flammis, quem filii tui domini nostri Iesu Christi
precioso sanguine redemisti. Qui tecum et cum spiritu sancto
vivit et regnat Deus, per omnia secula seculorum. **v.** **A**men.
Dominus vobis. **R.** **E**t cum spiritu tuo. **E**t idem Sacerdos dicit.
Anima eius, et animae omnium fideliuum defunctorum permis-
teriam dei. **E**t cantores immitate subiungant.

Re qui escant in pace. **A**men.
Et tunc statim cantores incipiunt. **R.** **M**emento mei deus. **so.**
148. **D**um predictum **R.** cantatur, reuertantur in ecclesias. **E**t
postquam reuersi fuerint, intent ordinate in choro. **E**t sacerdos **so.**
dicat alta voce **P**ater noster. **v.** **E**t ne nos induc
sed libera. **v.** **A**porta inferi. **R.** Erue domine animam eius. **v.** **M**e-
quescat in pace. **R.** **A**men. **v.** **D**omine exaudi orationem meam. **R.**
Et clamor. **R.** **D**ominus vobis. **R.** **E**t cum spiritu tuo. **D**remus.

III **lvi**

Paruolorum.

160

Tibi domine commendamus animam famuli tui. **R.** vt de-
functus seculo tibi vivat: et que per fragilitatem mundanę
conversationis peccata comisit, tu venia misericordiamque pie-
tatis absterge: Per Christum dominum nostrum. **R.** Amen.

C De officio sepulture paruolorum. **L**ap. 3. 4.

IAccepit officium sepulture paruolorum Christianorum. **Q**uando puer extrahitur de domo, et deportatur ad ecclesiam: dñi psalmi graduales, vcez psal. Ad dñm cum tribularer. cum reliq. infra. fo. 18. **D**uilibet cum Gloria pat. et Sicut erat. **C**elsic, cum puer extrahitur de domo, incipitur psalmus Beati immaculati, tc. fo. 12. 4. et ps. Laudate pueri dñm. fol. 3. 7. **E**ccl. cum Gloria patri. et Sicut erat. **E**t qd puer fuerit in eccl. incipitur ana. Hic accipiet benedictionem a dñs: et misericordiam a Deo salutari suo: qd hec est generatio querentium dñm. ps. **D**ni est terra, et cum Gloria pa. et Sicut erat. fol. 3. 8. **Q**uo finito dicatur Kyrie eleis. Christe eleis. Kyrie eleis. Pater noster. **v.** Et ne nos. **R.** Sed libera nos. **v.** Ade ante propiter innocentiam suscepisti. **R.** Et confirmasti me in conspectu tuo in eternum. **R.** Dominus. **R.** Et cum spiritu tuo. **O**ratio.

Omnipotens et misericordissime deus, qui oibys paruulis renatis fonte baptisnatis, dñm migrant a seculo, sine vls corum meritis vitam illico largiris eternam: sicut aię huius paruuli bodie credimus te fecisse: fac nos, qd dñe: per intercessionē beate Marie virginis, et omnium sanctorū tuorum hic purificatis tibi mentibus familiaris: et in paradiso cum beati paruulis perenniter sociari. Per Christum do. **R.** Amen. **C**Dum portatur ad tumulum dicatur aha. Juuenes et virgines, senes cum iunioribus hudent nomen dñi. ps. Laudate dñm de ce. fol. 1. 4. 7. **D**einde dicatur Kyrie eleis. Christe eleis. Kyrie eleis. Pater nř. **v.** Et ne nos. **R.** Sed libera nos. **v.** Sunite paruulos venire ad me. **F** Laliū est. n. regnum celorum. **v.** Dñs vo. **R.** Et cū spi. **D**io. **O**mnipotens semperne Deus, sancte puritatis amator qui animam huius paruuli ad celorum regna hodie misericorditer vocare dignatus es: digneris etiam domine ita nobiscum misericorditer agere: ut meritis tue sanctissime passionis, et intercessione beate Marie virginis, et omnium sanctorū tuorum, in eodem regno nos cum omnibus sanctis et electis tuis